
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 14820 del 29/07/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/15409 del 29/07/2022

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE OPERAZIONI PERVENUTE SU INVITO PER IL
SERVIZIO DI FORMALIZZAZIONE DELLE COMPETENZE IN ESITO AI TIROCINI
IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N.1005/2019 E SS.MM.II. - PR FSE+ 2021/2027
PRIORITA' 1. OCCUPAZIONE"  DI CUI ALL'ALLEGATO 1 DELLA DGR N
1011/2022

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INTERVENTI FORMATIVI E PER L'OCCUPAZIONE

Firmatario: CLAUDIA GUSMANI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Claudia GusmaniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 23



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste:

- la  deliberazione  dell’Assemblea  legislativa  n.69  del
02/02/2022  “Proposta  Adozione  del  Programma  Regionale  FSE+
dell'Emilia-Romagna 2021-2027 in attuazione del REG.(CE) n.
1060/2021” (Delibera della Giunta regionale n. 1896 del 15
novembre  2021)  inviata  per  il  negoziato  alla  Commissione
Europea in data 09/02/2022;

- la  Decisione  di  esecuzione  della  Commissione  Europea
C(2022)5300  del  18/07/2022  che  approva  il  Programma  "PR
Emilia-Romagna FSE+ 2021-2027" per il sostegno a titolo del
Fondo  sociale  europeo  Plus  nell'ambito  dell'obiettivo
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per
la regione Emilia-Romagna in Italia CCI 2021IT05SFPR004;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1286  del
27/07/2022 “Presa d'atto delle decisioni di approvazione del
Programma  regionale  Emilia-Romagna  FSE+  2021-2027  e  del
programma  regionale  Emilia-Romagna  FESR  2021-2027  ed
istituzione dei Comitati di sorveglianza dei due programmi”;

Richiamate le deliberazioni di Giunta regionale:
 n.1005  del  18/06/2019  “L.R.  n.  17/2005  e  ss.mm.ii.  -

Disposizioni di prima attuazione di quanto previsto dalla L.R.
n. 1/2019 in materia di tirocini” e ss.mm.ii.; 

 n.909 del 06/06/2022 “Adozione del primo calendario degli Inviti
a presentare proposte sul PR FSE+ e sul PR FESR 2021-27 Emilia
Romagna”;

 n.1011  del  20/06/2022  ad  oggetto  “Approvazione  Invito  a
presentare operazioni per il Servizio di formalizzazione delle
competenze  in  esito  ai  tirocini  in  attuazione  della  D.G.R.
n.1005/2019  e  ss.mm.ii.  -  PR  FSE+  2021/2027  Priorita'  1.
Occupazione”;

Richiamato, in particolare, l’Allegato 1 “Invito a presentare
operazioni per il servizio di formalizzazione delle competenze in
esito  ai  tirocini  in  attuazione  della  D.G.R.  n.1005/2019  e
ss.mm.ii.  -  PR  FSE+  2021/2027  Priorità  1.  Occupazione”  parte
integrante  della  sopra  richiamata  deliberazione  di  Giunta
regionale n. 1011/2022 di seguito per brevità “Invito” in cui sono
stati definiti, fra gli altri: 
- gli obiettivi generali e specifici;
- i destinatari;
- le operazioni finanziabili;
- i soggetti ammessi alla presentazione delle operazioni;
- le risorse disponibili e vincoli finanziari;

Richiamate, in particolare, del citato Invito:

Testo dell'atto

pagina 2 di 23



- la lettera H. “MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE
OPERAZIONI”, in cui si prevede che le operazioni dovranno essere
presentate secondo le modalità previste entro le ore 12,00 del
21 luglio 2022; 

- la lettera I. “PROCEDURE E CRITERI PER L’AMMISSIBILITA’ E LA
VALIDAZIONE  DELLE  OPERAZIONI”,  in  cui  si  prevede,  in
particolare, che: 
- le Operazioni saranno ammissibili se candidate da soggetto
ammissibile come definito al punto E. del sopra citato Invito,
compilate  on-line  attraverso  la  procedura  applicativa  web,
all’indirizzo https://sifer.regione.emilia-romagna.it ed inviate
telematicamente entro la data di scadenza come da punto H dello
stesso Invito, complete di tutti gli allegati richiamati nella
stessa richiesta; 
- l’istruttoria di ammissibilità delle Operazioni sarà eseguita
da un gruppo di lavoro composto da collaboratori del Settore
Educazione, Istruzione, Formazione, Lavoro, nominato con atto
del Direttore Generale “Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese”;
-  le  Operazioni  ammissibili  saranno  sottoposte  a  istruttoria
tecnica delle specifiche previste dallo stesso Invito effettuata
da  un  nucleo  di  validazione  composto  da  collaboratori  del
Settore Educazione, Istruzione, Formazione, Lavoro nominato con
determinazione  del  Direttore  Generale  Conoscenza,  ricerca,
lavoro, imprese; 
-  la lettera  J. “TEMPI ED ESITI DELLE ISTRUTTORIE” in cui si
prevede,  in  particolare,  che  gli  esiti  delle  procedure  di
istruttoria si concluderanno con l’approvazione delle Operazioni
ammissibili  e  validabili  con  atto  del  Responsabile  dell’Area
“Interventi  formativi  e  per  l’occupazione”,  entro  45  giorni
dalla data di scadenza indicata al sopra citata lettera H. Con
successivo  atto  del  Responsabile  dell’Area,  a  seguito
dell’adozione da parte della Commissione Europea del Programma 
regionale  FSE+  2021/2027,  le  operazioni  saranno  validate  e
finanziate;

Richiamata la Determinazione del Direttore Generale “Conoscenza,
Ricerca,  Lavoro,  Imprese” n.  14245  del  22/07/2022  “Nomina  del
gruppo  di  lavoro  istruttorio  e  dei  componenti  del  Nucleo  di
validazione delle operazioni pervenute a valere sull'Invito di cui
alla delibera di Giunta regionale n.1011 del 20/06/2022”;

Preso atto che in risposta al sopra richiamato “Invito” entro il
termine del 21/07/2022 sono pervenute n. 119 operazioni, inviate
telematicamente  via  posta  Elettronica  certificata  all’indirizzo
AttuazioneIFL@postacert.regione.emilia-romagna.it  ed  acquisite
agli atti dell’Area “Interventi formativi e per l’occupazione”;

Preso  atto  che  il  gruppo  di  lavoro  istruttorio  dell’Area
“Interventi  formativi  e  per  l’occupazione”,  ha  effettuato
l’istruttoria  delle  operazioni  presentate,  in  applicazione  di
quanto previsto dalla sopra citata lettera I. dell’Invito ed in

pagina 3 di 23



esito alla stessa attività istruttoria sono risultate ammissibili
alla validazione n. 119 operazioni presentate; 

Tenuto conto che il Nucleo di validazione si è riunito nella
giornata  del  27/07/2022,  ha  effettuato  la  propria  attività  di
istruttoria tecnica  ai  fini  della  validabilità  delle  suddette
operazioni  ammissibili  ed  ha  rassegnato  il  verbale  dei  propri
lavori,  agli  atti  dell’Area  “Interventi  formativi  e  per
l’occupazione” a disposizione di chiunque ne abbia diritto;

Dato atto che dal suddetto verbale del Nucleo si rileva che le
sopra  richiamate  n.  119  operazioni  ammissibili  sono  risultate
validabili; 

Atteso che come definito alla lettera G dell’Invito le risorse
pubbliche  disponibili  per  la  realizzazione  delle  iniziative
afferenti all’Invito sono pari a Euro 3.000.000,00 di cui al PR
FSE+ 2021/2027 Priorità 1. Occupazione;          

Ritenuto, quindi, per quanto sopra esposto con il presente
provvedimento di procedere ad approvare l’Allegato 1) “Operazioni
approvabili e finanziabili”, parte integrante e sostanziale del
presente  provvedimento,  nel  quale  sono  contenute  le  n.119
operazioni validate, a valere sul PR FSE+ 2021/2027 Priorità 1.
Occupazione per complessivi Euro 2.759.628,00;  

Dato atto che alle sopra richiamate operazioni approvabili e
finanziabili  è  stato  assegnato  dalla  competente  struttura
ministeriale il codice C.U.P. così come riportato nell’ Allegato
1), parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Dato  atto  che,  secondo  quanto  previsto  dal  punto  6.  del
dispositivo  della  sopra  richiamata  deliberazione  di  Giunta
regionale n.1011/2022, con successivo proprio atto si procederà al
finanziamento  delle  “Operazioni  approvabili  e  finanziabili”,  di
cui all’Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

 Visti:
 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  recante  "Riordino  della

disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2329/2019 ad oggetto
“Designazione del Responsabile della protezione dei dati”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 771/2021 ad oggetto
“Rafforzamento delle capacità amministrative dell'ente. Secondo
adeguamento  degli  assetti  organizzativi  e  linee  di  indirizzo
2021”, con la quale si è proceduto al conferimento dell’incarico
di  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza (RPCT) per le strutture della Giunta della Regione
Emilia-Romagna;

pagina 4 di 23



 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  111/2022  ad  oggetto
“Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza
2022-2024,  di  transizione  al  Piano  Integrato  di  Attività  e
Organizzazione di cui all'art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

 la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno  2022.”  di  cui  all’Allegato  A)  della  determinazione
dirigenziale n. 2335/2022;

Visto il Decreto Legislativo 118/2011 “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio
delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n.42” e ss.mm.ii.;

Richiamate inoltre le Leggi regionali:
- n. 43/2001 recante “Testo unico in materia di organizzazione e
di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.;
- n.  40/2001  recante  “Ordinamento  contabile  della  Regione
Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977, n. 31 e 27
marzo 1972, n.4” per quanto applicabile; 
- n.  19/2021  recante  “Disposizioni  collegate  alla  Legge
regionale
di stabilità per il 2022”;
- n. 20/2021 “Disposizioni per la formazione del bilancio di
previsione 2022-2024 (Legge di stabilità regionale 2022)”;
- n.  21/2021  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Emilia-
Romagna
2022-2024”;

Richiamata la propria deliberazione n.2276/2021, “Approvazione
del  documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio
finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna
2022-2024”;

Richiamate  per  gli  aspetti  amministrativi  di  natura
organizzativa le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:
- n.2416/2008 “Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative

e funzionali tra le strutture e sull’esercizio delle funzioni
dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008.
Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera  n.  450/2007”  e
ss.mm. per quanto applicabile; 

- n.468/2017 recante “Il sistema dei controlli interni nella
Regione Emilia-Romagna”;

- n.2204/2017  “Assunzioni  per  il  conferimento  di  incarico
dirigenziale,  ai  sensi  dell'art.  18  della  L.R.  43/2001,
presso la Direzione generale economia della conoscenza, del
lavoro e dell'impresa - Scorrimento graduatorie”; 

pagina 5 di 23



- n.2200/2021  “Proroga  della  revisione  degli  assetti
organizzativi dell'Ente e degli incarichi dirigenziali e di
posizione organizzativa”; 

- n.324/2022 “Disciplina organica in materia di organizzazione
dell’ente e gestione del personale”;

- n.325/2022  “Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative:  riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”; 

- n.426/2022  “Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo
modello  di  organizzazione  e  gestione  del  personale.
Conferimento  degli  incarichi  ai  Direttori  Generali  e  ai
Direttori di Agenzia”;

Richiamata, infine, la determinazione dirigenziale n. 5595/2022
“Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale  Conoscenza,
Ricerca,  lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.
Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  incarichi  di
titolarità di Posizione organizzativa”;

  Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di
non  trovarsi  in  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi;

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa:

1. di  approvare  l’Allegato  1)  “Operazioni  approvabili  e
finanziabili”, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento,  nel  quale  sono  contenute  le  suddette  n.119
operazioni validate, a valere sul PR FSE+ 2021/2027 Priorità
1. Occupazione, per complessivi Euro 2.759.628,00; 

2. di  specificare  che  alle  sopra  richiamate  operazioni
approvabili e finanziabili è stato assegnato dalla competente
struttura ministeriale il codice C.U.P. così come riportato
nell’Allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione;

3. di precisare che, secondo quanto previsto dal punto 6. del
dispositivo della sopra richiamata deliberazione di Giunta
regionale  n.1011/2022,  con  successivo  proprio  atto  si
procederà al finanziamento delle “Operazioni approvabili e
finanziabili”,  di  cui  all’Allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

pagina 6 di 23



4. di  rinviare  per  quanto  non  espressamente  previsto  nel
presente provvedimento anche relativamente alle modalità di
finanziamento  ed  erogazione  alla  deliberazione  di  Giunta
regionale  n.1011/2022  più  volte  citata,  nonché  alle
disposizioni previste dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

5. di disporre l’ulteriore pubblicazione, ai sensi dell’art. 7
bis, comma 3, del D.lgs. n. 33/2013, secondo quanto previsto
nel  Piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e
trasparenza  (PTPCT)  e  nella  direttiva  di  indirizzi
interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal
medesimo decreto;

6. di  pubblicare  la  presente  determinazione  nel  Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico e sul sito
http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it.

CLAUDIA GUSMANI

pagina 7 di 23



REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Allegato 1)

 OPERAZIONI APPROVABILI E FINANZIABILI

In attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 1011/2022

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 23



Rif.PA cod.org. Ragione sociale codice_fiscale Titolo operazione  Finanziamento 
pubblico 

Quota 
privati

Costo complessivo Canale 
Finanziamento

Esito CUP

2022-
17658/RER

11 Associazione Emiliano - 
Romagnola di centri 
autonomi di formazione 
professionale - A.E.C.A

80090410376 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini - A.E.C.A.

           15.762,00               -                  15.762,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002810009 

2022-
17714/RER

60 SENECA S.R.L. IMPRESA 
SOCIALE

92019430377 Certificazione delle 
competenze in esito a 
tirocini

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002850009 

2022-
17502/RER

87 CERCAL S.P.A. CONSORTILE 01033690403 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E81B22002970009 

2022-
17529/RER

93 DINAMICA soc.cons.r.l 04237330370 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002760009 

2022-
17497/RER

116 Nuova Cerform 93002400369 SERVIZIO NUOVA 
CERFORM DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 

           23.856,00               -                  23.856,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E81B22002960009 

2022-
17268/RER

124 CIS  Scuola per la Gestione 
d'Impresa Società 
consortile a responsabilità 
limitata

01164570358 FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 
DELLA D.G.R. N. 1005/2019 

           23.856,00               -                  23.856,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E81B22002910009 

2022-
17210/RER

128 CNI Ecipar Soc. consortile a 
r.l.

01821490362 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini in attuazione 
della D.G.R. n.1005/2019 e 

           54.102,00               -                  54.102,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002300009 

2022-
17275/RER

163 ANGELO PESCARINI 
SCUOLA ARTI E MESTIERI 
Società Consortile a 
responsabilità limitata

01306830397 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 

           11.360,00               -                  11.360,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E61B22002150009 

 Allegato 1) Operazioni aprrovabili e finanaziabili

pagina 9 di 23



Rif.PA cod.org. Ragione sociale codice_fiscale Titolo operazione  Finanziamento 
pubblico 

Quota 
privati

Costo complessivo Canale 
Finanziamento

Esito CUP

2022-
17196/RER

172 FOR.P.IN. Società 
Consortile a responsabilità 
limitata

01035560331 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini in attuazione 
della DGR n. 1005/2019 e 
SS.MM.II. PRFSE+ 

           27.122,00               -                  27.122,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002600009 

2022-
17197/RER

172 FOR.P.IN. Società 
Consortile a responsabilità 
limitata

01035560331 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini in attuazione 
della DGR n. 1005/2019 e 
SS.MM.II. PRFSE+ 

           27.122,00               -                  27.122,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002610009 

2022-
17198/RER

172 FOR.P.IN. Società 
Consortile a responsabilità 
limitata

01035560331 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini in attuazione 
della DGR n. 1005/2019 e 

           27.122,00               -                  27.122,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002620009 

2022-
17673/RER

202 CNA FORMAZIONE Forlì-
Cesena - Societa' 
consortile a r.l.

01938940408 PROGETTO DI 
FORMALIZZAZIONE DEGLI 
ESITI DEI TIROCINI

           11.360,00               -                  11.360,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
con modifiche 

 E61B22002180009 

2022-
17444/RER

204 ECIPAR Ferrara Soc. Coop. 
a r.l.

00715600383 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 

           35.926,00               -                  35.926,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002660009 

2022-
17522/RER

206 ECIPAR di Parma Soc. 
Consortile a r.l.

01943460343 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 

           35.926,00               -                  35.926,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002380009 

2022-
17503/RER

207 ECIPAR  società consortile 
a responsabilità limitata - 
Formazione e servizi 
innovativi per l'artigianato 
e le P.M.I.

01186040331 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini in attuazione 
della D.G.R. n.1005/2019 e 
ss.mm.ii.

           15.762,00               -                  15.762,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002740009 

2022-
17470/RER

209 ECIPAR S.C.R.L. 
Formazione e Servizi 
Innovativi per l'Artigianato 
P.M.I.

01656180351 TIROCINI FORMATIVI: 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE (DGR N. 
1005/2019)

             7.100,00               -                    7.100,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E81B22002950009 

 Allegato 1) Operazioni aprrovabili e finanaziabili

pagina 10 di 23



Rif.PA cod.org. Ragione sociale codice_fiscale Titolo operazione  Finanziamento 
pubblico 

Quota 
privati

Costo complessivo Canale 
Finanziamento

Esito CUP

2022-
17159/RER

210 ECIPAR Soc. Cons. a R.L. 02417040405 Servizio di formalizzazione 
delle competenze tirocini 
Legge regionale n. 17/2005 
ss.mm.ii.

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002220009 

2022-
17212/RER

221 Fondazione En.A.I.P. Forlì'  
Cesena ETS

02338400407 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI

             7.100,00               -                    7.100,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E61B22002120009 

2022-
17583/RER

222 EN.A.I.P. DELLA PROVINCIA 
DI PIACENZA

01139920332 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI

             7.100,00               -                    7.100,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002790009 

2022-
17157/RER

224 Fondazione En.A.I.P.  S. 
Zavatta Rimini

02291500409 FORMALIZZAZIONE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI

             7.100,00               -                    7.100,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002210009 

2022-
17304/RER

242 Centro di formazione 
professionale Alberto 
Simonini

80001790353 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 

           11.360,00               -                  11.360,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E81B22002930009 

2022-
17280/RER

245 FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

04260000379 1. CERTIFICAZIONE 
TIROCINI  DGR 1011/22

           57.510,00               -                  57.510,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002530009 

2022-
17281/RER

245 FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

04260000379 2. CERTIFICAZIONE 
TIROCINI DGR 1011/22

           57.510,00               -                  57.510,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002540009 

2022-
17282/RER

245 FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

04260000379 3. CERTIFICAZIONE 
TIROCINI DGR 1011/22

           57.510,00               -                  57.510,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002550009 

 Allegato 1) Operazioni aprrovabili e finanaziabili

pagina 11 di 23



Rif.PA cod.org. Ragione sociale codice_fiscale Titolo operazione  Finanziamento 
pubblico 

Quota 
privati

Costo complessivo Canale 
Finanziamento

Esito CUP

2022-
17283/RER

245 FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

04260000379 4. CERTIFICAZIONE 
TIROCINI DGR 1011/22

           57.510,00               -                  57.510,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002560009 

2022-
17284/RER

245 FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

04260000379 5. CERTIFICAZIONE 
TIROCINI DGR 1011/22

           57.510,00               -                  57.510,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002570009 

2022-
17285/RER

245 FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

04260000379 6. CERTIFICAZIONE 
TIROCINI DGR 1011/22

           57.510,00               -                  57.510,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002580009 

2022-
17286/RER

245 FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

04260000379 7. CERTIFICAZIONE 
TIROCINI DGR 1011/22

           57.510,00               -                  57.510,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002590009 

2022-
17287/RER

245 FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

04260000379 8. CERTIFICAZIONE 
TIROCINI DGR 1011/22

           57.510,00               -                  57.510,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002600009 

2022-
17288/RER

245 FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

04260000379 9. CERTIFICAZIONE 
TIROCINI DGR 1011/22

           57.510,00               -                  57.510,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002610009 

2022-
17289/RER

245 FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

04260000379 10. CERTIFICAZIONE 
TIROCINI DGR 1011/22

           57.510,00               -                  57.510,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002620009 

2022-
17532/RER

257 Istituto per l'Istruzione 
Professionale dei 
Lavoratori Edili della 
Provincia di Bologna

80007510375 FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO A 
TIROCINI A MERCATO

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002770009 

 Allegato 1) Operazioni aprrovabili e finanaziabili

pagina 12 di 23



Rif.PA cod.org. Ragione sociale codice_fiscale Titolo operazione  Finanziamento 
pubblico 

Quota 
privati

Costo complessivo Canale 
Finanziamento

Esito CUP

2022-
17172/RER

260 IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

80061110377 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini in attuazione di 
quanto previsto dalla DGR 

           54.102,00               -                  54.102,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002570009 

2022-
17463/RER

265 Il Sestante Romagna s.r.l. 92013540395 FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 
ALLA DGR 1005/2019

           15.762,00               -                  15.762,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E61B22002170009 

2022-
17171/RER

270 IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

80152680379 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI 

           35.926,00               -                  35.926,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002560009 

2022-
17596/RER

281 ISTITUTO PER LO STUDIO E 
LA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE PER IL 
COMMERCIO E IL 

92019350377 SRFC IN ESITO AI TIROCINI 
FORMATIVI

           35.926,00               -                  35.926,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002800009 

2022-
17308/RER

282 ISCOM FORMAZIONE PER 
LE IMPRESE Società 
Consortile arl

02533240400 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DEGLI 
ESITI DEL TIROCINIO AI 
SENSI DELLA LEGGE RER 17 

           23.856,00               -                  23.856,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E11B22002590009 

2022-
17299/RER

283 Istituto per lo sviluppo del 
commercio e del turismo 
dell'Emilia-Romagna - 
Iscom Emilia-Romagna 

03109320378 Servizio di formalizzazione 
degli esiti del tirocinio

           35.926,00               -                  35.926,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002710009 

2022-
17357/RER

284 ISCOM Ferrara 01093470381 Servizio di formalizzazione 
degli esiti del tirocinio ai 
sensi dell'art. 26 ter della 
LR n. 17 del 1/08/2005 e 

           15.762,00               -                  15.762,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002640009 

2022-
17184/RER

295 I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

00453310351 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

        122.262,00               -               122.262,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E81B22002900009 

 Allegato 1) Operazioni aprrovabili e finanaziabili

pagina 13 di 23



Rif.PA cod.org. Ragione sociale codice_fiscale Titolo operazione  Finanziamento 
pubblico 

Quota 
privati

Costo complessivo Canale 
Finanziamento

Esito CUP

2022-
17278/RER

324 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

04051790378 1 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI in attuazione 

           27.122,00               -                  27.122,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002690009 

2022-
17279/RER

324 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

04051790378 2 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI in attuazione 

           26.980,00               -                  26.980,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002700009 

2022-
17321/RER

358 Istituto Scuola Provinciale 
Edili - C.P.T. Ravenna

80009910391 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI L.R. 17/2005

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E61B22002160009 

2022-
17313/RER

403 En.A.I.P. Parma 01928210341 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002330009 

2022-
17205/RER

504 CISITA PARMA scarl 92065520345 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini in attuazione 
della D.G.R. N° 1005/2019 

           81.366,00               -                  81.366,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002290009 

2022-
17300/RER

553 ASSOFORM ROMAGNA 
S.C. A R.L.

02447460409 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

           54.102,00               -                  54.102,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002320009 

2022-
17445/RER

581 CEFAL Emilia Romagna 
Società Cooperativa

04164640379 Servizio di Formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini - Cefal Emilia 
Romagna

             4.402,00               -                    4.402,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002730009 

2022-
17549/RER

594 ENDO-FAP Don Orione 
Borgonovo - Formazione 
Aggiornamento 
Professionale

80004440337 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E41B22003910009 

 Allegato 1) Operazioni aprrovabili e finanaziabili

pagina 14 di 23



Rif.PA cod.org. Ragione sociale codice_fiscale Titolo operazione  Finanziamento 
pubblico 

Quota 
privati

Costo complessivo Canale 
Finanziamento

Esito CUP

2022-
17688/RER

600 SALESIANI EMILIA 
ROMAGNA PER LA 
FORMAZIONE ED IL 
LAVORO CNOS-FAP

80150860379 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002840009 

2022-
17661/RER

606 Opera dell'Immacolata 
Comitato Bolognese per 
l'integrazione Sociale 
ONLUS

80007470372 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini - OPERA 
DELL'IMMACOLATA ONLUS

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002830009 

2022-
17710/RER

612 INFOMEDIA S.r.l. 01371590389 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI

           11.360,00               -                  11.360,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002680009 

2022-
17256/RER

622 CESCOT CESENA S.R.L. 02498910401 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 

           11.360,00               -                  11.360,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E11B22002580009 

2022-
17267/RER

837 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA 
ROMAGNA

92028510375 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI - CIOFS -FP/ER

             4.402,00               -                    4.402,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002660009 

2022-
17262/RER

844 CESCOT S.C.A R.L 01720860400 FORMALIZZAZIONE 
TIROCINI L.R. 17/2005 A 
MERCATO

           35.926,00               -                  35.926,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002310009 

2022-
17168/RER

878 ISCOM FORMAZIONE 00829580364 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

           54.102,00               -                  54.102,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002240009 

2022-
17158/RER

888 ECIPAR Bologna - Soc. 
Cons. a r.l.

01820051207 FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 
DELLA D.G.R. N.1005/2019

           35.926,00               -                  35.926,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002540009 

 Allegato 1) Operazioni aprrovabili e finanaziabili

pagina 15 di 23



Rif.PA cod.org. Ragione sociale codice_fiscale Titolo operazione  Finanziamento 
pubblico 

Quota 
privati

Costo complessivo Canale 
Finanziamento

Esito CUP

2022-
17156/RER

889 Fondazione Aldini 
Valeriani per lo sviluppo 
della cultura tecnica

92050070371 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini in attuazione 
della  D.G.R. N.1005/2019 

        122.262,00               -               122.262,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002530009 

2022-
17273/RER

901 TUTOR Società Consortile a 
responsabilità limitata

01229920333 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI - anno 2022

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002680009 

2022-
17160/RER

915 FORMA FUTURO Soc.Cons. 
r.l.

02020330342 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI

             4.402,00               -                    4.402,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002230009 

2022-
17169/RER

946 FORMODENA - 
FORMAZIONE 
PROFESSIONALE PER I 
TERRITORI MODENESI 

02483780363 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

             7.100,00               -                    7.100,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002250009 

2022-
17521/RER

971 Centro di Formazione 
Professionale Bassa 
Reggiana Soc. Cons. r.l.

01768220350 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
con modifiche 

 E81B22002980009 

2022-
17477/RER

1053 ENAC - EMILIA ROMAGNA 01992420347 Servizio Formalizzazione 
Competenze tirocini luglio 
2022-giugno 2023

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E51B22001770009 

2022-
17569/RER

1069 IDEA 92038730377 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002780009 

2022-
17325/RER

1180 TECHNE Società consortile 
a responsabilità limitata

02604400404 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini in attuazione 
della D.G.R. n.1005/2019 e 

             7.100,00               -                    7.100,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E11B22002600009 

 Allegato 1) Operazioni aprrovabili e finanaziabili

pagina 16 di 23



Rif.PA cod.org. Ragione sociale codice_fiscale Titolo operazione  Finanziamento 
pubblico 

Quota 
privati

Costo complessivo Canale 
Finanziamento

Esito CUP

2022-
17394/RER

1377 Nuova Didactica - società 
consortile a responsabilità 
limitata

02526930363 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini 1

           24.140,00               -                  24.140,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002350009 

2022-
17395/RER

1377 Nuova Didactica - società 
consortile a responsabilità 
limitata

02526930363 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini 2

           29.962,00               -                  29.962,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002360009 

2022-
17206/RER

1463 Fondazione Opera 
Madonna del Lavoro

92049540377 Servizio di formalizzazione 
degli esiti del tirocinio ai 
sensi dell'art 26 ter della 
Legge Regionale  n.17 

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002630009 

2022-
17269/RER

2230 Centro Studi Opera Don 
Calabria

93072510238 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO A 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 

           15.762,00               -                  15.762,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002670009 

2022-
17163/RER

3189 CENTOFORM S.R.L. 01523560389 FORMALIZZARE LE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 
DELLA D.G.R. n.1005/2019

           35.926,00               -                  35.926,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002550009 

2022-
17187/RER

3759 E.N.F.A.P. Emilia-Romagna - 
Ente per la Formazione e 
l'Addestramento 
Professionale

91204630379 Servizio di Formalizzazione 
delle Competenze in esito 
ai tirocini - Enfap Emilia 
Romagna

           23.856,00               -                  23.856,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002590009 

2022-
17152/RER

3890 FONDAZIONE ENAIP DON 
GIANFRANCO MAGNANI

01955980352 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini in attuazione 
della D.G.R. n.1005/2019 e 

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E81B22002860009 

2022-
17416/RER

4002 CESCOT MODENA 
SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA

01691830366 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 

           35.926,00               -                  35.926,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002370009 

 Allegato 1) Operazioni aprrovabili e finanaziabili

pagina 17 di 23



Rif.PA cod.org. Ragione sociale codice_fiscale Titolo operazione  Finanziamento 
pubblico 

Quota 
privati

Costo complessivo Canale 
Finanziamento

Esito CUP

2022-
17191/RER

4731 Centro di Formazione 
Professionale Nazareno 
Società Cooperativa 
Sociale

02286531203 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

           27.122,00               -                  27.122,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002270009 

2022-
17192/RER

4731 Centro di Formazione 
Professionale Nazareno 
Società Cooperativa 
Sociale

02286531203 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

           26.980,00               -                  26.980,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002280009 

2022-
17711/RER

4986 NEW HORIZON SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE

02374950406 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002420009 

2022-
17179/RER

5044 FONDAZIONE SAN 
GIUSEPPE CFP C.E.S.T.A.

93061010380 Servizio di formalizzazione 
e certificazione delle 
competenze acquisite in 
tirocinio (2022-2023)

           11.360,00               -                  11.360,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E61B22002100009 

2022-
17712/RER

5105 Centro di Formazione, 
Sperimentazione e 
Innovazione "Vittorio 
Tadini"  S. C. A R. L.

01388830331 Servizio formalizzazione 
competenze in esito ai 
tirocini  - Centro Tadini

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E61B22002190009 

2022-
17242/RER

5106 Ecipar di Ravenna S.R.L. 02138670399 FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 
DELLA D.G.R. N.1005/2019

           11.360,00               -                  11.360,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E61B22002130009 

2022-
17571/RER

5164 Centro Studio e Lavoro "La 
Cremeria" s.r.l.

02078610355 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI

             7.100,00               -                    7.100,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E11B22002650009 

2022-
17427/RER

5168 OPEN FORMAZIONE 02406461208 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002720009 

 Allegato 1) Operazioni aprrovabili e finanaziabili

pagina 18 di 23



Rif.PA cod.org. Ragione sociale codice_fiscale Titolo operazione  Finanziamento 
pubblico 

Quota 
privati

Costo complessivo Canale 
Finanziamento

Esito CUP

2022-
17655/RER

5543 Associazione San 
Patrignano Scuola e 
Formazione

03462620406 Servizio di Formalizzazione 
delle Competenze in esito 
a tirocini

             4.402,00               -                    4.402,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002670009 

2022-
17207/RER

5779 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

           81.366,00               -                  81.366,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
con modifiche 

 E31B22002640009 

2022-
17401/RER

5828 UNIVERSITA' DEGLI STUDI 
DI FERRARA

80007370382 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002650009 

2022-
17266/RER

7003 Cescot - Ravenna - Centro 
sviluppo commercio 
turismo e terziario s.r.l.

01033670397 FORMALIZZAZIONE E 
CERTIFICAZIONE DEGLI 
ESITI DEI TIROCINI

           23.856,00               -                  23.856,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E61B22002140009 

2022-
17660/RER

8067 OASI FORMAZIONE S.R.L. 02837051206 Persone a cui si intende 
erogare il servizio di 
formalizzazione

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002820009 

2022-
17211/RER

8295 SEL & FORM S.R.L. 02274511209 Progetto di formalizzazione 
degli esiti dei tirocini

           15.762,00               -                  15.762,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002510009 

2022-
17400/RER

8358 IMPRESA SICURA S.R.L. 02687140406 Formalizzazione delle 
Competenze per i Tirocini 
di Impresa Sicura Srl 3

             7.100,00               -                    7.100,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E21B22001920009 

2022-
17677/RER

8524 FONDAZIONE 
VALMARECCHIA

91126520401 SERVIZIO PROMOZIONE, 
FORMALIZZAZIONE E 
CERTIFICAZIONE 
COMPETENZE TIROCINI

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002410009 

 Allegato 1) Operazioni aprrovabili e finanaziabili

pagina 19 di 23



Rif.PA cod.org. Ragione sociale codice_fiscale Titolo operazione  Finanziamento 
pubblico 

Quota 
privati

Costo complessivo Canale 
Finanziamento

Esito CUP

2022-
17214/RER

8589 UMANA S.P.A. 05391311007 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002520009 

2022-
17188/RER

8637 AIR TRAINING & 
CONSULTING SRL

92050170379 INVITO A PRESENTARE 
OPERAZIONI PER IL 
SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 

           23.856,00               -                  23.856,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002260009 

2022-
17265/RER

8650 OFICINA IMPRESA SOCIALE 
S.R.L

03121711208 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002650009 

2022-
17202/RER

8714 ADECCO FORMAZIONE 
S.R.L.

13081080155 Operazione 1 - FSE+ (rif. 
DGR 1011 del 20/06/2022)

           27.122,00               -                  27.122,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E41B22003850009 

2022-
17203/RER

8714 ADECCO FORMAZIONE 
S.R.L.

13081080155 Operazione 2 - FSE+ (rif. 
DGR 1011 del 20/06/2022)

           27.122,00               -                  27.122,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E41B22003860009 

2022-
17204/RER

8714 ADECCO FORMAZIONE 
S.R.L.

13081080155 Operazione 3 - FSE+ (rif. 
DGR 1011 del 20/06/2022)

           27.122,00               -                  27.122,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E41B22003870009 

2022-
17195/RER

8853 SVILUPPO PMI S.R.L. 02450600396 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO A 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 

           23.856,00               -                  23.856,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E61B22002110009 

2022-
17523/RER

8855 CENTRO FORMAZIONE 
EMILIA S.R.L.

03484210368 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

           54.102,00               -                  54.102,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002390009 

 Allegato 1) Operazioni aprrovabili e finanaziabili

pagina 20 di 23



Rif.PA cod.org. Ragione sociale codice_fiscale Titolo operazione  Finanziamento 
pubblico 

Quota 
privati

Costo complessivo Canale 
Finanziamento

Esito CUP

2022-
17396/RER

8858 ZENIT S.R.L. 03458820366 Servizio di Formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini - Operazione 1

           30.530,00               -                  30.530,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E11B22002610009 

2022-
17397/RER

8858 ZENIT S.R.L. 03458820366 Servizio di Formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini - Operazione 2

           30.530,00               -                  30.530,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E11B22002620009 

2022-
17398/RER

8858 ZENIT S.R.L. 03458820366 Servizio di Formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini - Operazione 3

           30.530,00               -                  30.530,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E11B22002630009 

2022-
17399/RER

8858 ZENIT S.R.L. 03458820366 Servizio di Formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini - Operazione 4

           30.672,00               -                  30.672,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E11B22002640009 

2022-
17513/RER

9029  360 LIFE FORMAZIONE 
SRL

03241360365 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI

           11.360,00               -                  11.360,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002750009 

2022-
17290/RER

9035 MARGOTTA - S.R.L. 01118260379 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E81B22002920009 

2022-
17550/RER

9166 MANPOWER S.R.L. 11947650153 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E41B22003920009 

2022-
17449/RER

9211 W. TRAINING S.R.L. 02602440352 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E81B22002940009 

 Allegato 1) Operazioni aprrovabili e finanaziabili

pagina 21 di 23



Rif.PA cod.org. Ragione sociale codice_fiscale Titolo operazione  Finanziamento 
pubblico 

Quota 
privati

Costo complessivo Canale 
Finanziamento

Esito CUP

2022-
17582/RER

9215 FONDAZIONE CONSULENTI 
PER IL LAVORO

97322850583 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E81B22002990009 

2022-
17678/RER

9216 ORIENTA S.P.A. - SOCIETA' 
BENEFIT CON SOCIO 
UNICO

05819501007 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E81B22003000009 

2022-
17181/RER

9232 ARCHIMEDE SOCIETA' PER 
AZIONI CON SOCIO UNICO

02104290354 OPERAZIONI PER IL 
SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E81B22002890009 

2022-
17164/RER

9274 DEMETRA FORMAZIONE 
S.R.L.

02493650358 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 
DELLA D.G.R. N. 1005/2019 

           81.366,00               -                  81.366,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E81B22002870009 

2022-
17723/RER

9283 ETJCA S.P.A. 12720200158 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

             4.402,00               -                    4.402,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E41B22003930009 

2022-
17180/RER

11064 WINNER MESTIERI EMILIA 
ROMAGNA S.C.S.

03479051207 SERVIZIO DI 
FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI IN ATTUAZIONE 

           23.856,00               -                  23.856,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E31B22002580009 

2022-
17291/RER

11082 SCUOLA EDILE ARTIGIANA 
ROMAGNA DI FORLI', 
CESENA E RIMINI

92054100406 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito 
ai tirocini

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E71B22002630009 

2022-
17434/RER

11969 RANDSTAD HR SOLUTIONS 
S.R.L.

03549630964 SRFC - CERTIFICAZIONE 
TIROCINI - GRUPPO1

           27.122,00               -                  27.122,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E41B22003880009 

2022-
17435/RER

11969 RANDSTAD HR SOLUTIONS 
S.R.L.

03549630964 SRFC - CERTIFICAZIONE 
TIROCINI - GRUPPO2

           27.122,00               -                  27.122,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E41B22003890009 

 Allegato 1) Operazioni aprrovabili e finanaziabili

pagina 22 di 23



Rif.PA cod.org. Ragione sociale codice_fiscale Titolo operazione  Finanziamento 
pubblico 

Quota 
privati

Costo complessivo Canale 
Finanziamento

Esito CUP

2022-
17436/RER

11969 RANDSTAD HR SOLUTIONS 
S.R.L.

03549630964 SRFC - CERTIFICAZIONE 
TIROCINI - GRUPPO3

           27.122,00               -                  27.122,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E41B22003900009 

2022-
17173/RER

12016 GESFOR S.R.L. 07297670635 GESFOR SRL- servizio di 
formalizzazione e 
certificazione delle 
competenze in esito alla 

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E81B22002880009 

2022-
17672/RER

12797 OBSERVICE - SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - 
O.N.L.U.S.

02660730405 FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
con modifiche 

 E91B22002400009 

2022-
17392/RER

12927 FORM-APP S.R.L. 03770760365 FORMALIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE IN ESITO AI 
TIROCINI PR FSE+ 
2021/2027

           23.856,00               -                  23.856,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E91B22002340009 

2022-
17174/RER

12935 PIANETA SICUREZZA S.R.L. 04112700408 Servizio di formalizzazione 
delle competenze in esito a 
tirocini

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
con modifiche 

 E11B22002570009 

2022-
17177/RER

13632 MAXIMUS S.R.L. 10906000962 Formalizzare le 
competenze in esito ai 
tirocini formativi

             2.698,00               -                    2.698,00  FSE+ 1. 
Occupazione 

 da approvare 
senza 
modifiche 

 E41B22003840009 

Totale      2.759.628,00               -            2.759.628,00 

 Allegato 1) Operazioni aprrovabili e finanaziabili

pagina 23 di 23


